ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SƠN KỲ

***

Số: 22/KH-LĐ

Sơn Kỳ, ngày 30  tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

“V/v triển khai Cuộc thi sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2024 với chủ

đề “70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính”

Căn cứ kế hoạch số 315- KH/HĐĐTW-BĐVN-HTVN ngày 29/12/2023 của

Tổng công ty Bưu điện Việt Nam, Hội đồng Đội Trung ương, Hội tem Việt Nam

“Về việc triển khai Cuộc thi sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2024 với chủ

đề “70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính”

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi huyện Sơn Hà

năm học 2023 – 2024.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học Sơn Kỳ;

 Liên đội trường TH Sơn Kỳ xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi Sưu tập và

tìm hiểu tem Bưu chính dành cho thiếu nhi năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến

thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính” nội dung cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU.

- Cuộc thi được tổ chức nhằm tuyên truyền giáo dục cho thiếu niên, nhi đồng

về truyền thồng đấu tranh anh dũng của quân và dân ta trong cuộc kháng chiến

chống thực dân Pháp xâm lược mà đỉnh cao là chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ.

- Tăng cường sự hiểu biết cho các em thiếu nhi về đất nước Việt Nam và góp

phần tạo nên sức mạnh tổng hợp trên các mặt trận đấu tranh bảo vệ, giữ vững chủ

quyền của Tổ quốc.

- Nhằm rèn luyện và hình thành cho học sinh những kĩ năng trong đời sống

để các em mạnh dạn, tự tin, đoàn kết, sáng tạo hơn nữa trong các hoạt động của

nhà trường và ngoài xã hội thông qua các hoạt động thi đua học tâp, lao động.

III. NỘI DUNG.

1. Đối tượng tham gia:

- khối lớp  4,5.

2.Thời gian phát động và tổng kết:

- Thời gian phát động:  Từ 02/02/2024 đến 15/03/2024

- Thời gian nộp bài dự thi: Sáng ngày 10-15/03/2024. (tại phòng Đội)

3. Nội dung.

- Thiếu nhi tham gia cuộc thi bằng cách trả lời các câu hỏi thông qua hình

ảnh con tem và bài vẽ gắn liền với chủ đề cuộc thi.

4. Hình thức.

- Bài dự thi  được viết tay hoặc đánh máy vi tính, trình bày trên khổ giấy A4

sạch sẽ, không nhàu nát, tây xoá.

- Bài tham dự thi chưa được đăng tải trên các sách báo, tap chí hoặc trên bất

cứ phương tiện thông tin đại chúng nào.

- Các bài thi đạt điểm cao sẻ được chọn tham gia cuộc thi Cuộc thi sưu tập

và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến thắng lịch sử

Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính”

Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức Cuộc thi sưu tập và tìm hiểu

Tem Bưu chính năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ

qua con tem bưu chính” của Liên đội, xin kính trình lên BGH nhà trường xem xét,

chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Vũ Thị Như Lý

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Trần Văn Xể